
Uchwała Nr 199/08 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 13 pa�dziernika 2008 roku 
 
w sprawie stanowiska Sejmiku Województwa Mazowieckiego dotycz�cego 
poparcia stanowiska Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie akceptacji 
transplantacji jako metody leczenia 
 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorz�dzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.)1 oraz § 12 ust. 2 Statutu 
Województwa Mazowieckiego, stanowi�cego zał�cznik do uchwały Nr 104/04 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 30 sierpnia 2004 r. w sprawie statutu 
Województwa Mazowieckiego (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 232, poz. 6218) – uchwala si�, 
co nast�puje: 

 
§ 1. 

 
Przyjmuje si� stanowisko Sejmiku Województwa Mazowieckiego dotycz�ce poparcia 
stanowiska Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie akceptacji transplantacji jako 
metody leczenia, w brzmieniu stanowi�cym zał�cznik do uchwały. 

 
§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Województwa Mazowieckiego.  

 
§ 3. 

 
  Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 
 

                   Wiceprzewodnicz�ca Sejmiku 
             Województwa Mazowieckiego 

 
 

               Bo�enna Pacholczak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 153,  
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206 i Nr 
167, poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658 oraz z 2007 r. Nr 173, poz. 1218. 
 



 

Uzasadnienie  
 
 

 Transplantologia jest nieodł�cznym elementem współczesnej medycyny, a jej 

rozwój zale�y od �wiadomo�ci potencjalnych dawców, czyli nas wszystkich. 

 Samorz�d Województwa Mazowieckiego wykonuje zadania o zasi�gu 

wojewódzkim m. in. w zakresie promocji i ochrony zdrowia.  W roku 2007 wzi�ł udział 

w kampanii „Miej serce dla innych”, która miała na celu upowszechnianie idei 

pobierania narz�dów i tkanek do przeszczepów w celu ratowania �ycia i zdrowia 

ludzkiego. W ramach kampanii organizowane były debaty redakcyjne z udziałem 

specjalistów zajmuj�cych si� transplantologi�, publikowane artykuły przedstawiaj�ce 

ró�ne aspekty zagadnienia transplantologii, a tak�e wyprodukowanie kart  

z deklaracj� woli potencjalnego dawcy. Karty w nakładzie 100.000 egzemplarzy były 

dystrybuowane jako dodatek do „�ycia Warszawy” oraz rozdawane na imprezach 

plenerowych. Na ten cel Samorz�d Województwa Mazowieckiego przeznaczył �rodki 

finansowe w wysoko�ci 15.000 zł.    

 W zwi�zku z powy�szym Radni Województwa Mazowieckiego popieraj�  idee 

transplantologii i gotowi s� wł�czy� si� w realizacj� działa�, które maj� na celu 

zach�cenie mieszka�ców województwa mazowieckiego do wyra�enia woli 

przekazania, w przypadku nagłej �mierci, tkanek i narz�dów w celu ratowania �ycia 

innym.    

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Zał�cznik do uchwały Nr 199/08 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
z dnia 13 pa�dziernika 2008 roku 

 
 
 
 

Stanowisko Nr 3/08 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego  

z dnia 13 pa�dziernika 2008 roku 
 
 
 

w sprawie poparcia stanowiska Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej  
w sprawie akceptacji transplantacji jako metody leczenia   

 

  

 

 Sejmik Województwa Mazowieckiego wyra�a poparcie dla zapisów uchwały 

Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 13 czerwca 2008 roku w sprawie akceptacji 

transplantacji jako metody leczenia i zgłasza gotowo�� Samorz�du Województwa 

Mazowieckiego do wł�czenia si� w realizacj� działa� o charakterze edukacyjnym 

promuj�cym ide� transplantologii.  

 

 

 

                   Wiceprzewodnicz�ca Sejmiku 
             Województwa Mazowieckiego 

 
 

               Bo�enna Pacholczak 
 

 

 

 

 
 
 
 


